食品メーカー各社と全国農業協同組合連合会が共同開発した、⻑野県産「りんご三兄弟
®」（秋映、ｼﾅﾉｽｲｰﾄ、ｼﾅﾉｺﾞｰﾙﾄﾞ）を使った商品の発売にあたり、知事表敬が⾏われます。

⻑野県（営業本部）プレスリリース 令和５年（2023 年）10 月 18 日

１ 日時
令和５年 10 月 20 日（⾦）11 時 15 分〜11 時 30 分

２ 場所
⻑野県庁３階 特別応接室

３ 出席者
(株)伊藤園   取締役   専務執⾏役員     神谷 茂  様
(株)大関(株)  営業推進部 宣伝・広告ｸﾞﾙｰﾌﾟ次⻑ 小寺 健司 様
(株)ピックルスコーポレーション  代表取締役社⻑ 影山 直司 様
(株)不⼆家   菓子事業本部 広域営業部 部⻑  渡辺渡邊 秀  様
山崎製パン(株) 武蔵野工場 工場⻑        吉田 修康 様
全国農協食品(株)         取締役     中村 浩  様
全国農業協同組合連合会      代表理事専務  桑田 義文 様
全国農業協同組合連合会⻑野県本部 運営委員会会⻑ 神農 佳人 様

           同       本部⻑     嶌田 武司 様
           同       副本部⻑    ⻑谷川孝治 様

⻑野県              知事      阿部 守一
【共同開発商品一例】

４ 内容
  「ニッポンエールプロジェクト協議会 ⻑野県産りんご三兄弟」の商品説明
（参考）「ニッポンエールプロジェクト協議会」について

国産農畜産物の消費拡大や生産振興、フードロスの削減などに関わる企業と JA が同じテーマで商品を開発・販売し、
共同でＰＲやキャンペーンを展開することで全国農業協同組合連合会とメーカーおよび販売先が協⼒して、国産農畜
産物のＰＲやキャンペーン等を展開し、商品を通じて産地を応援する活動を⾏う

ニッポンエールプロジェクト協議会が開発した「りんご三兄弟®」を
使った商品の発売にあたり知事表敬が⾏われます

問合せ先
農政部 農産物マーケティング室
（担当）高橋、内田、高山
電話 026-235-7216（直通）

026-232-0111（代表）内線 3025
FAX  026-235-7393
E-mail marketing@pref.nagano.lg.jp

問合せ先
営業局 販売流通促進担当
（担当）山口、荻原
電話 026-235-7248（直通）

026-232-0111（代表）内線 3961
FAX  026-235-7496
E-mail eigyo-hokoku@pref.nagano.lg.jp

伊藤園

「長野県産りん

ご三兄弟」400ℊ

大関

「りんごにごり

酒」300ml

不二家

「ご褒美ハート

チョコレート長

野県産（りんご三

兄弟）」

山崎製パン

「ランチパック

（アップルカス

タード）長野県産

りんご）」

ピックルスコー

ポレーション

「長野県産りん

ご三兄弟果汁使

用国産白菜キム

チ」

全国農協食品

「長野県産りん

ご三兄弟ゼリー」

訂正版
令和 5 年（2023 年）10 月 12 日付けプレスリリース の

「出席者」「内容」に誤りがありました。